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MOTOR ELECTRIC
MONOFAZAT

  MOTOR ELECTRIC TROIAN

GF-1157 | GF-1158 | GF-1159 GF-1160

3000rpm3000rpm
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Putere motor 2.2 kW 2.5 kW 3.0 kW 4 kW
Tensiune 220V
Frecvența 50Hz
Turație 3000 rot/min
Protecție la suprasarcină da
Diametru ax 24 mm 28 mm
Diametru exterior fulie 60 mm 80 cm 90 mm
Distanța între găuri la talpă 100 mm 125 mm 140 mm
Lungime talpa 150 mm 170 mm
Sistem de prindere pe talpă
Material corp fontă
Grad de protecție F
Amperaj 9.6 A 10.8 A 11.6 A 21.9 A

Dimensiuni de gabarit (cm) 38x24x23 47x29x29

Greutate netă/brută (kg) 14.5/16.5kg 15.8/17.8kg 18.5/20.5kg 29/32kg

Pg.1

SC Golden Fish SRL
Linia de Centura 5, CTPark Bucharest North,

Stefanestii de Jos, Jud Ilfov, 077175; 
CUI: RO22908031

Nr. Reg. Com.: J23/2652/2016
Telefon: 0374 496 580

www.micul-fermier.ro CITIȚI CU ATENȚIE PREZENTELE INSTRUCȚIUNI DE FUNCȚIONARE ÎNAINTE DE PRIMA PUNERE ÎN 
FUNCȚIUNE A PRODUSULUI ȘI RESPECTAȚI OBLIGATORIU INSTRUCȚIUNILE DE SIGURANȚĂ! 

NERESPECTAREA INDICAȚIILOR DIN PREZENTUL MANUAL SCUTEȘTE PRODUCĂTORUL DE ORICE 
RĂSPUNDERE ȘI DUCE LA PIERDEREA GARANȚIEI! 

PĂSTRAȚI ACEST MANUAL PENTRU REFERINȚE ULTERIOARE.
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CONDIȚII DE ACORDARE A GARANȚIEI:

INFORMAȚII

Pentru orice defecţiune aparută în perioada de garanţie legală, apelaţi la vânzător, respectiv prin 
magazinul de unde a fost achiziţionat produsul sau direct la:
service@miculfermier.ro; contact@micul-fermier.ro; Tel. +40 751 098 855; +40 374 496 580.

Reparaţiile / înlocuirile se efectuează cu respectarea următoarelor condiţii:
• fără costuri și fără vreun inconvenient semnificativ pentru consumator, ţinând seama de natura 

bunurilor şi de scopul pentru care consumatorul a solicitat bunurile în cauză;
• consumatorul pune bunurile la dispoziţia vânzătorului, iar vânzătorul preia bunurile înlocuite pe 

propria cheltuială;
• obligaţia de a repara sau înlocui bunurile include, după caz, demontarea bunurilor neconforme 

şi instalarea bunurilor de înlocuire sau a bunurilor reparate sau suportarea costurilor aferente 
demontării şi instalării;

• consumatorul nu este obligat să plătească pentru utilizarea normală a bunurilor înlocuite în pe-
rioada care a precedat înlocuirea acestora.

Reclamaţiile referitoare la aspectele prevăzute mai jos, se rezolvă numai contra cost:
• piesele şi accesoriile care prezintă lovituri, zgârieturi, spărturi sau deformări din vina exclusivă a 

consumatorului.

INTERVENȚII ÎN PERIOADA DE GARANȚIE:

Nr. Data intrării Nr. factură Prelungire garanție Semnătură

1

Constatări la recepție:

Reparațiile efectuate:

Nr. Data intrării Nr. factură Prelungire garanție Semnătură

2

Constatări la recepție:

Reparațiile efectuate:

NU SE ACORDĂ GARANȚIE ÎN CAZUL:
• Deteriorarea și/sau defectarea produsului ca urmare a nerespectării parțiale sau totale a 

instrucțiunilor.
• Modificarea stării originale a produsului în scopul depășirii performanțelor.
• Sunt excluse de la garanție defectele rezultate de uzură sau solicitarea excesivă.
• Produsele desigilate sau la care s-a intervenit în vederea reparării de către persoane neautori-

zate.
• Produsele care au fost utilizate pentru alte scopuri decât cele indicate în prezentul ma-

nual.

Chestionar privind achiziția:

Declarație Vânzător DA NU

Produsul achiziționat nu prezintă neconformități evidente

Produsul/ambalajul nu prezintă deteriorări evidente

Am predat cumpărătorului documentele de insoțire

Semnătură Vânzător

Declarație Cumpărator DA NU

Am verificat aspectul și componența produsului/accesoriilor

La achiziție s-a efectuat o proba de funcționare

Am luat la cunoștiință despre condițiile de acordare a garanției

Semnătură Cumpărător
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1. INSTRUCȚIUNI DE SIGURANȚĂ
 ■ După îndepărtarea ambalajului, verificați integritatea motorului și în caz de deteriorare vizibilă, 

nu-l utilizați și contactați vânzătorul.
 ■ Înainte de instalare: Verificați că motorul nu este deteriorat în timpul transportului sau 

depozitării; Verificaţi informaţiile de pe eticheta motorului dacă sunt conforme cu rețeua de 
alimentare; Verificați dacă motorul electric corespunde pentru utilizarea prevăzută; Verificați 
accesoriile motorului dacă sunt montate și conforme; Verificați dacă locul de instalare permite 
o buna aerisire, acces facil la conexiunea electrică și la elementele de comandă.

 ■ ATENȚIE - utilizatorul este responsabil pentru montarea adecvată a motorului electric.
 ■ Operațiile de conectare electrică trebuie efectuate în conformitate cu următoarele 

cerințe: orice operațiune de conectare electrică trebuie efectuată de personal instruit; motorul 
trebuie să fie dezactivat și izolat; asigurați-vă că nu este posibilă o repornire accidentală; 
asigurați-vă că nu există tensiune în circuitul de alimentare; conexiunea trebuie făcută astfel 
încât să se garanteze o conexiune electrică de lungă durată și sigură; realizați conexiuni de 
protecție și strângeți bornele în limitele cuplurilor de strângere indicate; asigurați-vă că nu 
există corpuri străine, murdărie sau umiditate în cutia de conectare; motorul trebuie protejat 
împotriva scurtcircuitului și supraîncărcării;

 ■ Pentru protecție sunt utilizate siguranțe, contactoarele cu relee bimetalice și întrerupătoare de 
siguranță.

PERICOL

Dacă rezistența de izolare nu este corectă (50..100MΩ) există un risc major de șoc electric 
la punerea în funcțiune.

 ■ După realizarea conexiunilor electrice din caseta de conexiuni, capacul acesteia trebuie închis 
etanș pentru a respecta cerinţa de impermeabilitate. Prinderea incorectă sau neetanșă a 
capacului casetei poate provoca accidente prin electrocutare.

 ■ NU lăsați motorul electric să funcționeze nesupravegheat. Sub nicio formă NU poate fi utilizat 
de către copii sau persoane cu anumite dizabilități. Depozitați motorul într-un loc sigur și uscat, 
neaccesibil copiilor.

PERICOL

În timpul funcționării NU atingeți părțile fierbinți ale motorului electric - risc major de rănire 
prin ardere. Nu acoperiți motorul dacă acesta este în funcțiune.

 ■ Utilizarea de accesorii nerecomandate de producător poate provoca vătămări și poate conduce 
la anularea garanției. Asigurați-vă că motorul este fixat în siguranță de structura utilajului din 
care face parte.

 ■ NU folosiți motorul dacă vă aflați sub influența alcoolului sau a medicamentelor, deoarece 
acestea pot afecta capacitatea utilizatorului de a-l utiliza în siguranță. Evitați contactul cu 
piesele mobile. 

 ■ Ori de câte ori interveniți asupra motorului trebuie să opriți complet alimentarea electrică.

Pg.10 Pg.3

ÎNCETAREA CONTRACTULUI:
• Nu poate fi solicitată dacă vânzătorul dovedește că neconformitatea este minoră;

• Poate fi solicitată pentru totalitatea bunurilor achiziţionate și livrate, deși motivul de înce-
tare vizează doar anumite bunuri, în cazul în care consumatorului nu i se poate pretinde 
în mod rezonabil să accepte să păstreze numai bunurile conforme;

• Determină obligaţia consumatorului de a returna vânzătorului bunurile, pe cheltuiala vânzătorului;
• Determină obligaţia vânzătorului de a rambursa consumatorului preţul plătit pentru bunuri la primi-

rea bunurilor sau a unei dovezi prezentate de consumator că bunurile au fost returnate; 
• Vânzătorul va folosi aceleaşi modalităţi de plată ca şi cele folosite de consumator pentru tranzacţia 

iniţială, cu excepţia cazului în care consumatorul a fost de acord cu o altă modalitate de plată şi 
cu condiţia de a nu cădea în sarcina consumatorului plata de comisioane în urma rambursării.

Garanţia legală pentru viciu ascuns este aplicabilă în condiţiile legii, conform OG nr. 21/1992 (revi-
zia 2) privind protecţia consumatorului, OUG nr. 140/2021 şi Codului Civil. Viciul ascuns reprezintă 
deficienţa calitativă a unui produs livrat sau a unui serviciu prestat care nu a fost cunoscută şi nici 
nu putea fi cunoscută de către consumator prin mijloacele obişnuite de verificare.

DREPTUL DE RETUR 
Achiziție prin comanda specială
Produsele aduse pe comandă specială de la furnizori externi care nu sunt în stoc, pentru care s-a 
solicitat producerea lor și s-a achitat un avans, NU sunt returnabile sub nici o forma, cu excepția 
lipsei vizibile de conformitate. Comanda specială se va emite după semnarea unui Contract de 
vanzare-cumparare încheiat între cele două părți, care detaliază toți termenii și condițiile speciale 
care se aplică. 
Achiziție din stoc din magazinul fizic
Produsele achiziționate din magazin, pe care Cumparatorul are posibilitatea să le inspecteze și să 
le recepționeze pe loc, NU sunt returnabile, cu excepția lipsei de conformitate.
Achiziție din stocul nedisponibil inspectării
Produsele care nu sunt în stoc, dar sunt deja comandate de Vânzător sau produsele din stoc care 
NU sunt disponibile Consumatorului să le inspecteze și să le recepționeze pe loc, în cazul în care 
s-a achitat avans, pot fi returnate în termen de maxim 14 zile de la primirea produselor.
Achiziție prin comerț la distanță
Produsele achiziționate prin comerț la distanța (online, telefonic, etc.) se supun termenilor directivei 
2011/83/UE si pot fi returnate in termen de 14 de zile, indiferent de motiv. Dacă Consumatorul 
se decide să returneze produsul în termenul legal, costurile de transport sunt suportate integral de 
catre acesta.
Procedura de retur
Cumparatorul va transmite o solicitare de retur prin email, telefon sau poșta în termen de maxim 
14 zile de la receptia produselor și să returneze produsele in starea lor originala la magazinul de la 
care au fost achizitionate, in maxim 14 zile de la transmiterea solicitarii. 
Cumparatorul are posibilitatea de a alege alte produse din stoc, de o valoare totala minima cu cea 
a produselor returnate, în termen de maxim 14 zile de la transmiterea solicitarii. Produsele alese la 
schimb nu pot fi din nou returnate, cu exceptia lipsei de conformitate.
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2. DESCRIEREA PRODUSULUI

Nr. Descriere
1 Fulie
2 Arbore ieșire
3 Scut anterior
4 Casetă conexiuni
5 Talpă fixare
6 Carcasă fontă
7 Protecție ventilator
8 Cablu alimentare
9 Condensator

Motorul electric GF-1157, GF-1158 GF-1159, GF-1160 nu este folosit niciodată singur. Un motor 
electric trebuie integrat într-un sistem care necesită energie mecanică. 
Direcţia de rotaţie standard pentru motoare electrice monofazice este în contra-sensul acelor de 
ceasornic. Acest motor nu trebuie să fie folosit/stocat în medii în care există riscul de explozie. 
Înainte de a folosi motorul, curățați conexiunile de împământare și carcasa de orice praf rezidual 
și/sau urme de oxidare. Circuitul de împământare trebuie să fi făcut utilizând materiale conducto-
are (cupru sau aluminiu) cu o bună capacitate de transmitere a curentului de scurgere care poate 
apărea în circuitul motorului. Linia de împământare trebuie să fie instalată în așa fel încât să fie 
protejată la eventuale solicitări mecanice sau acțiuni chimice.

3. UTILIZARE
Domeniul de utilizare al acestor motoare monofazate este antrenarea diferitelor aparate 
electrice pentru uz gospodăresc sau similare (EN 60335-1) cum ar fi: mașini pentru 
prelucrarea lemnului, manipulare materiale, pompe pentru lichide, sisteme de ventilație, 
compresoare, suflante, pompe de vid, etc.
Înainte de a porni motorul, efectuați o verificare privind:

 ■ tensiunea de alimentare a motorului corespunde tensiunii/frecvenței înscrise pe etichetă;
 ■ poziția de montare a motorului permite o buna aerisire, acces facil la conexiunea electrică și la 

elementele de comandă;
 ■ conexiunile din cutia de conectare au fost bine strânse și capacul este etanș montat cu 

garnitura nedeteriorată;
 ■ verificați rotirea motorului manual; verificați prezența siguranței;

1
3 4 8

2 5 6 7

1

2

3
4

8 9

5 6 7

Instalarea incorectă a bunurilor:
Orice neconformitate cauzată de instalarea incorectă a bunurilor este considerată ca reprezentând 
o neconformitate a bunurilor în una din următoarele situații:
• instalarea face parte din contractul de vânzare și a fost realizată de vânzător sau sub răspunderea 

vânzătorului;
• instalarea, destinată să fie realizată de consumator, a fost realizată de acesta și instalarea 

incorectă s-a datorat unor erori din instrucțiunile de instalare furnizate de vânzător sau, în cazul 
bunurilor cu elemente digitale, de către vânzătorul sau furnizorul conținutului digital sau al servi-
ciului digital.

Sarcina probei de neconformitate:
• Orice neconformitate care este constatată în termen de un an de la data la care bunurile au fost 

livrate este prezumată a fi existat deja în momentul livrării bunurilor, până la proba contrarie sau 
cu excepția cazului în care această prezumție este incompatibilă cu natura bunurilor sau cu na-
tura neconformității.

• În cazul bunurilor cu elemente digitale pentru care contractul de vânzare prevede furnizarea 
continuă de conţinut digital sau de servicii digitale pentru o anumită perioadă, sarcina probei cu 
privire la conformitatea conţinutului digital sau a serviciului digital pe parcursul perioadelor de 
garanţie legală îi revine vânzătorului în cazul unei neconformităţi care este constatată pe parcur-
sul acestei perioade - art. 10 (3).

Remedierea bunurilor prin reparaţie:
• În cazul în care neconformitatea este remediată prin reparație, termenele se prelungesc cu timpul 

de nefuncționare a bunului, din momentul la care a fost adusă la cunoștința vânzătorului lipsa de 
conformitate până la predarea efectivă a bunului în stare de utilizare normală către consumator.

Remedierea bunurilor prin înlocuire:
• În cazul în care neconformitatea este remediată prin înlocuire, pentru bunurile care înlocuiesc 

bunurile neconforme, termenele legale de garanţie pentru produsul înlocuit încep să curgă de la 
data înlocuirii cu noul produs.

Reducerea prețului și încetarea contractului:
Consumatorul are dreptul fie să obţină o reducere proporţională a preţului în conformitate cu legea, 
fie să obţină încetarea contractului de vânzare în condiţiile legii, în oricare dintre următoarele cazuri:
• vânzătorul nu a finalizat reparaţia sau înlocuirea sau, după caz, nu a finalizat reparaţia sau înlo-

cuirea potrivit prevederilor legii sau vânzătorul a refuzat să aducă în conformitate bunurile potrivit 
prevederilor legii;

• se constată o neconformitate, în pofida eforturilor vânzătorului de a o remedia;
• neconformitatea este de o asemenea gravitate încât justifică o reducere de preț sau dreptul la 

încetarea imediată a contractului de vânzare;
• vânzătorul a declarat că nu va aduce bunurile în conformitate într-un termen rezonabil sau fără 

inconveniente semnificative pentru consumator ori acest lucru reiese clar din circumstanțele ca-
zului.

Consumatorul are dreptul de a suspenda plata unei părţi restante din preţul bunurilor sau a unei 
părţi a acesteia până în momentul în care vânzătorul îşi va fi îndeplinit obligaţiile care îi revin în 
temeiul legii.
Reducerea de preț este proporțională cu diminuarea valorii bunurilor primite de consumator 
în comparație cu valoarea pe care bunurile ar avea-o dacă ar fi în conformitate.

GF-1157 | GF-1158 | GF-1159 GF-1160
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4. ÎNTREȚINERE
Înainte de a efectua orice întreținere, asigurați-vă că motorul electric este oprit și deconectat de la 
rețeua de alimentare. Respectați următoarele recomandări de întreținere:

 ■ folosiți doar piese de schimb originale, cu referire la indicațiile date în catalogul de motoare;
 ■ înlocuiți rulmenții după circa 20.000 ore de lucru;
 ■ verificați periodic gradul de uzură al rulmenților și dacă se constată o uzură excesivă vor trebui 

înlocuiți într-un service autorizat;
 ■ curățați și ungeți conexiunile sistemului de împământare ale motorului;
 ■ curățați cu o lavetă sau cu aer comprimat eventualele reziduuri prezente pe piesele motorului 

cu o atenție particulară pentru fantele sistemului de răcire.
5. PROBLEME ȘI REMEDII
În cazul unei defecțiuni apărute la motor înainte de expirarea perioadei de garanție și 
dacă această defecțiune ar putea fi considerată ca defect din fabrică, trebuie să aveți în 
vedere dacă au fost respectate următoarele:

 ■ caracteristicile rețelei de alimentare au fost conforme cu datele de pe eticheta motorului;
 ■ temperatura ambientală nu a depășit limitele prescrise;
 ■ regimul de funcționare nu a fost de tip industrial;
 ■ manipularea motorului s-a facut fără șocuri și carcasa nu prezintă deformări mecanice;
 ■ instalarea și conectarea s-a făcut corespunzător;
 ■ motorul nu a fost demontat înainte de a fi trimis pentru reparații.

6. ELIMINARE PRODUS 
În conformitate cu Directiva Europeană 2012/19/EU privind deșeurile de echipamente electrice și 
electronice și Directiva 2008/98/CE privind deșeurile și punerea în aplicare a acestora în conformi-
tate cu legislația națională, instrumentele, utilajele care au ajuns la sfârșitul vieții trebuie colectate 
separat și returnate la o instalație de reciclare compatibilă cu mediul. 
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GARANȚIE COMERCIALĂ 2 ani

Durata medie de utilizare a produsului este de 10 ani dacă se utilizează conform specificațiilor 
pentru uz gospodăresc și sunt evitate solicitările excesive specifice utilizării industriale.
SC GOLDEN FISH SRL, în condițiile prezentului certificat de garanție, acordă cumpărătorului o 
garanție comercială de 2 ani de la livrarea produsului.

GARANȚIE DE CONFORMITATE LEGALĂ 2 ani

În conformitate cu OUG. nr. 140/2021 pentru transpunerea Directivei (UE) 2019/771
Perioada de garanție legală de conformitate este de 2 ani de la livrarea produsului.
Această garanție legala este acordată astfel:
• CONSUMATORI: persoana fizica sau grup de persoane fizice constituite in asociatii, care ac-

tioneaza in scopuri din afara activitatilor comerciale, industriale sau de productie, artizanale ori 
liberale) si este de 2 ani de la data livrarii. 

• PROFESIONISTI: pentru persoane fizice autorizate, persoane juridice sau alte forme de organi-
zare termenul de garanție este de 1 an de la data livrarii.

Produse ce includ elemente digitale:
Dacă produsul include elemente digitale ce încorporează un conținut digital sau un 
serviciu digital, perioada de garanție legală de conformitate pentru conținutul digital sau servi-
ciul digital pentru care contractul de vânzare - cumpărare prevede furnizarea continuă de conținut 
digital sau a serviciului digital pe durată determinată este:
• 2 ani de la livrare, respectiv de la livrarea bunului - pentru produse cu durată medie de utilizare 

de 5 ani;
• 5 ani de la livrare, respectiv de la livrarea bunului - pentru produse cu durată medie de utilizare 

mai mare de 5 ani;
• Pe tot parcursul perioadei de furnizare a conţinutului / serviciului digital - pentru furnizare continuă 

a conţinutului / serviciului digital pe o perioadă mai mare de 5 ani.
REMEDII (incluse în garanţia legală de conformitate)
Firma GOLDEN FISH SRL garantează toate drepturile legale prevăzute de OUG nr.140/2021 în 
beneficiul consumatorilor cu privire la garanția legală de conformitate. Dispozițiile prezentului certi-
ficat de garanție legală de conformitate se completează, în mod corespunzător, cu dispozițiile OUG 
nr.140/2021.
Măsurile corective în caz de neconformitate:
• În caz de neconformitate, consumatorul are dreptul de a beneficia de aducerea în conformitate 

a bunurilor, de a beneficia de o reducere proporțională a prețului sau de a obține încetarea con-
tractului, în condițiile legii.

• Pentru ca bunurile să fie aduse în conformitate, consumatorul poate opta între reparație și înlo-
cuire, cu excepția cazului în care măsura corectivă aleasă ar fi imposibilă sau, în comparație cu 
cealaltă măsură corectivă disponibilă, ar impune vânzătorului costuri care ar fi disproporționate, 
luând în considerare toate circumstanțele (exemplu valoarea bunurilor în cazul în care nu ar fi exi-
stat neconformitatea, gravitatea neconformității sau dacă măsura corectivă alternativă ar putea fi 
executată fără vreun inconvenient semnificativ pentru consumator).

• Consumatorii pot să opteze pentru o anumită măsurată corectivă în cazul în care neconformitatea 
bunurilor este constantă la scurt timp după livrare, fără a depăși 30 zile calendaristice.
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DECLARAȚIE DE CONFORMITATE

1. Denumirea producătorului .......................................Fabricat în P.R.C. pentru GOLDEN FISH SRL, România
2. Adresa producătorului .............................................................. Linia de Centura 5, CTPark Bucharest North, 

Stefanestii de Jos, Jud Ilfov, 077175
3. Denumire produs ............................................................................................................Motor electric Troian 
4. Număr de identificare produs: .............................................................GF-1157, GF-1158 GF-1159, GF-1160
Standarde de armonizare relevante în legătură cu care se declară conformitatea:
5. H.G. nr. 1029 din 3 septembrie 2008 privind condițiile introducerii pe piața (Directiva 2006/42/CE)
6. OG. Nr. 20 din 18 august 2010(actualizată) privind stabilirea unor măsuri pentru aplicarea unitară a legisla-

ției Uniunii Europene care armonizează condițiile de comercializare a produselor;
7. IEC 60072-1:1991 - Dimensiuni și serii de ieșire pentru mașini electrice rotative;
8. EN 60204-1: 2006 + A1: 2009 - privind Siguranța utilajelor. Echipamente electrice ale mașinilor;
9. EN 55014-1: 2006 + A2: 2011- Compatibilitate electromagnetică. Cerințe pentru electrocasnice, scule elec-

trice și aparate similare.

SC GOLDEN FISH SRL, având sediul social în Linia de Centura 5, CTPark Bucharest North, Stefanestii de 
Jos, Jud Ilfov, România, înregistrată la Registrul Comerţului Ilfov cu nr. J23/2652/2016, CUI RO 22908031, prin 
reprezentant legal Pastrav Gabriel Constantin în calitate de Administrator, declarăm pe propria răspundere, 
cunoscând prevederile art. 292 Cod Penal cu privire la falsul în declarații, faptul că produsul “Motor electric 
Troian, model GF-1157, GF-1158 GF-1159, GF-1160“ care face obiectul acestei declarații de conformitate nu 
pune în pericol viața, sanătatea și securitatea muncii, nu produce impact negativ asupra mediului și este în 
conformitate cu Directiva 2006/42/CE privind echipamentele tehnice, Directiva 2014/35/UE privind condițiile 
introducerii pe piața a echipamentelor electrice destinate utilizării în cadrul unor anumite limite de tensiune, 
Directiva 2014/30/UE privind compatibilitatea electromagnetică.

Semnat pentru și în numele:.................................................................................S.C. GOLDEN FISH SRL
Adresa la care se constituie și se păstrează dosarul tehnic:

S.C. GOLDEN FISH SRL
Linia de Centură 5, CTPark Bucharest North, 
Stefăneștii de Jos, Jud Ilfov, 077175; 
CUI: RO22908031; Nr. Reg. Com.: J23/2652/2016
Telefon: 0374 496 580; www.micul-fermier.ro

Nume si prenumele persoanei împuternicite:..............................................................Păstrăv Gabriel Constantin        
Aprilie 2023     

                                                                  ______________________ 
                    (Semnatura si stampila)   

CERTIFICAT GARANȚIE
Stimate client,
Vă mulțumim pentru încrederea pe care ne-ați acordat-o prin cumpărarea acestui produs și vă 
asigurăm de întreaga noastră colaborare pe întreaga perioadă de utilizare a acestuia.
SC GOLDEN FISH SRL, acordă cumpărătorului o garanție legală/comercială în condițiile prezentu-
lui certificat de garanție, fără a limita sau elimina drepturile consumatorului în conformitate cu OUG 
140/2021 ce transpune Directiva (UE) 2019/771. 
SC GOLDEN FISH SRL garantează aplicarea de măsuri corective, fără costuri, în caz de necon-
formitate a bunurilor și că aceste măsuri nu afectează garanția acordată.

Produs Motor electric Troian, model GF-1157, GF-1158 GF-1159, GF-1160

Tip

Produs fără elemente digitale ...........................................................

Produs cu elemente digitale ce încorporează un conținut digital sau un 
serviciu digital ..............................................................................

Produs acționat de un motor termic ..................................................

Produs acționat de un motor electric ................................................

Produs de tip accesoriu / Produs fără acționare ...............................

Comerciant Vânzător:......................................... / Magazin:................................................

Date de contact Adresă: ........................................ e-mail: .......................... Tel.: ................

Nr. factură / Data .................................................... /.............................................................

Semnătura

Cumpărător Nume/Prenume: ...............................................................................................

Date de contact Adresă: ........................................ e-mail: .......................... Tel.: ................

Semnătura

Comanda Achiziție din magazin fizic ........................ 
On-line .................... Modalitate de 

achiziție Proba de funcționare realizată ................. 

Modalitatea de 
comandă

Din stocul existent ................... 
La comanda specială ............... 

În stoc dar nu la locul achizitiei 

Garanția Consumatori Profesioniști / Persoane juridice

Legală 2 ani 1 an

Comercială 2 ani 1 an

Semnătură Vânzător  .................................................
( semnătură și ștampilă )


